
 

 

UCHWAŁA NR LXI/665/23 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Piekary Śląskie w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Piekary Śląskie w 2023 roku”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

I Wiceprzewodnicząca 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 Natalia Ciupińska-Szoska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 2259



Załącznik do uchwały Nr LXI/665/23 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 2 marca 2023 r. 

 

 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Piekary Śląskie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Piekary Śląskie”, 

zwanego dalej „Programem”, jest art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program 

ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, 

ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Piekarach Śląskich. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt z dnia 23 sierpnia 2011 r. 

oraz według informacji o wynikach kontroli w sprawie „Wykonywania zadań gmin dotyczących ochrony 

zwierząt” z dnia 7 czerwca 2013 r., zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma 

tendencję wzrostową. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

2) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza, 

3) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Piekary Śląskie w 2023 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Piekary Śląskie. 

2. Realizatorem Programu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2259



1) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna Kornas z siedzibą w Brynku (42-690) Osiedle 

pod Dębami 19, prowadzące Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bytomiu (41-923) przy ul. Józefa 

Łaszczyka 18, zwane dalej „schroniskiem”, 

2) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna Kornas z siedzibą w Brynku (42-690) Osiedle 

pod Dębami 19, które zbiera i transportuje bezdomne zwierzęta, zwane dalej „firmą wyłapującą”, 

3) Gabinet weterynaryjny DOG-Torek z siedzibą w Piekarach Śląskich (41-943) przy ul. Jana Pawła II 59, 

wykonujący zabiegi eutanazji, sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 

elektroniczne oznakowanie (czipowanie) psów oraz leczenie bezdomnych zwierząt, zwany dalej 

„gabinetem weterynaryjnym”, 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z gminą 

Piekary Śląskie. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Piekar Śląskich oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację lub kastrację psów i kotów 

w schronisku, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Piekar Śląskich, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmienie, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) usypianie ślepych miotów, 

9) znakowanie (czipowanie) psów. 

3. Nadzór nad realizacją zadań wynikających z niniejszego programu sprawuje Prezydent Miasta Piekary 

Śląskie. 

Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Schronisko realizuje zadanie mające na celu ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez 

obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska,  

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na 

stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia przyjętego do schroniska, 

w okresie 14-dniowej kwarantanny nie będą przeprowadzane zabiegi sterylizacji lub kastracji. 

§ 5. Akcja sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów obejmuje: 

1) wyłapywanie wolno żyjących kotów przez osoby, które uprzednio zgłosiły się do  Urzędu Miasta Piekary 

Śląskie po skierowanie na zabieg, lub pracowników schroniska; 

2) dostarczenie wyłapanych kotów do gabinetu weterynaryjnego, gdzie zostaną poddane zabiegom sterylizacji 

lub kastracji; 

3) zapewnienie przez gabinet weterynaryjny opieki kotom po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji 

przez okres 3 dni; 

4) wypuszczenie po okresie rehabilitacji kotów po zabiegu do miejsc, z których zostały zabrane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2259



§ 6. Humanitarnemu usypianiu poddawane są wyłącznie ślepe mioty kotów wolno żyjących 

w wyjątkowych, potwierdzonych przypadkach, które wykluczają możliwość ich przeżycia. Proces 

przebiega następująco: 

1) mieszkaniec samodzielnie dostarcza ślepy miot do gabinetu weterynaryjnego lub zgłasza konieczność 

odbioru ślepego miotu bezpośrednio do Urzędu Miasta Piekary Śląskie; 

2) weterynarz dokonuje oceny wieku miotu; 

3) wykonana zostaje humanitarna eutanazja. 

§ 7. Określa się następujące zasady funkcjonowania akcji określonej w § 5 programu oraz w § 6 programu: 

1) w ramach niniejszego programu i akcji zabiegom sterylizacji i kastracji oraz usypianiu ślepych miotów 

poddane mogą zostać jedynie zwierzęta z terenu gminy Piekary Śląskie; 

2) bezpłatne zabiegi sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów przeprowadzone są przez gabinet 

weterynaryjny wybierany corocznie, zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie udzielania 

zamówień publicznych. 

Rozdział 4. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 8. 1. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska realizuje Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe KONKRET Anna Kornas z siedzibą w Brynku (41-690) Osiedle pod Dębami 19 w stosunku do 

zwierząt pozostawionych bez nadzoru i opieki, a w szczególności zwierząt chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa. 

2. Zadanie jest realizowane całodobowo. 

3. Zwierzęta bezdomne są odławiane i transportowane do schroniska na podstawie zgłoszeń 

przyjmowanych od mieszkańców oraz Straży Miejskiej. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

Rozdział 5. 

UMIESZCZANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH W SCHRONISKU 

§ 9. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Piekary Śląskie miejsca w schronisku 

realizuje Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna Kornas, prowadzące Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Bytomiu (41-923) przy ul. Józefa Łaszczyka 18.  

2. Do schroniska przyjmowane są zwierzęta przywiezione w wyniku interwencji (zwierzęta, które uciekły, 

zbłąkały się lub zostały porzucone przez właściciela oraz zwierzęta czasowo odebrane na podstawie art. 7 

ustawy o ochronie zwierząt właścicielowi z powodu m.in. znęcania się nad nimi), z wypadków drogowych, 

a także zwierzęta, które z innych przyczyn stały się bezdomne. 

3. Zwierzęta przyjęte do schroniska podlegają co najmniej 14-dniowej kwarantannie, a zwierzęta chore lub 

ranne są niezwłocznie badane przez lekarza weterynarii oraz poddane leczeniu. 

4. Schronisko funkcjonuje całą dobę i jest w nim sprawowana całodobowa opieka nad przebywającymi  

w nim bezdomnymi zwierzętami. 

5. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt. 

6. Szczegółowy sposób postępowania określa regulamin schroniska. 

7. Informacje dotyczące godzin otwarcia schroniska dla odwiedzających oraz dane kontaktowe są 

zamieszczone na stronie internetowej: http://schroniskobytom.pl.  

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do odnalezienia dotychczasowych właścicieli 

zwierząt lub pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2259

http://schroniskobytom.pl/


2) organizacje pozarządowe, którym zostanie udzielone zlecenie realizacji zadań publicznych przez Gminę 

Piekary Śląskie na prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, na które pozyskają środki finansowe 

zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub ze środków własnych. 

§ 11. Nadzór nad schroniskiem sprawuje Prezydent Miasta Piekary Śląskie. 

Rozdział 6. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 12. Gmina Piekary Śląskie sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

1) dokarmianie; 

2) leczenie rannych i chorych zwierząt, zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej; 

3) zakup i posadowienie w wyznaczonych miejscach domków dla kotów za kwotę, o której mowa w § 19 

pkt 5. 

§ 13. Gmina Piekary Śląskie sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez ich sezonowe 

dokarmianie sfinansowane przez Gminę, przy czym sezonową opiekę sprawuje się kalendarzową jesienią  

i zimą. 

§ 14. Określa się następujące zasady funkcjonowania akcji dokarmiania wolno żyjących kotów: 

1) warunkiem wydania karmy jest wypełnienie wniosku o wpisanie na listę karmicieli kotów wolno żyjących; 

2) karmicielem może być mieszkaniec Gminy Piekary Śląskie, dokarmiający koty bytujące wyłącznie na 

terenie gminy Piekary Śląskie; 

3) w uzasadnionych przypadkach, na wniosek karmiciela, karma dla kotów może zostać przetransportowana 

pod wskazany adres. 

Rozdział 7. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 15. Gmina Piekary Śląskie zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom poszkodowanym  

w wyniku zdarzeń drogowych poprzez usługi świadczone przez: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

KONKRET Anna Kornas z siedzibą w Brynku (41-690) Osiedle pod Dębami 19 oraz Gabinet Weterynaryjny 

DOG-Torek z siedzibą w Piekarach Śląskich (41-943) przy ul. Jana Pawła II 59, na podstawie umowy zawartej 

z Gminą Piekary Śląskie. 

Rozdział 8. 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) PSÓW 

§ 16. 1. Elektroniczne znakowanie psów przebywających w schronisku realizuje Schronisko dla 

Bezdomnych zwierząt w Bytomiu przy ul. Józefa Łaszczyka 18. 

2. Znakowaniu podlegają psy przyjęte do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

3. Schronisko wprowadza dane o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-

ANIMAL. 

§ 17. 1. Gmina Piekary Śląskie realizuje akcję elektronicznego znakowania (czipowania) psów 

właścicielskich, która obejmuje: 

1) dostarczenie psa do gabinetu weterynaryjnego przez osoby, które uprzednio zgłosiły się do  Urzędu Miasta 

Piekary Śląskie po skierowanie na zabieg elektronicznego znakowania; 

2) wykonanie zabiegu elektronicznego znakowania; 

3) wprowadzenie przez gabinet weterynaryjny danych o zaczipowanym psie do Międzynarodowej Bazy 

Danych SAFE-ANIMAL. 

2.  Zabiegi elektronicznego znakowania psów realizuje Gabinet Weterynaryjny DOG-Torek z siedzibą 

w Piekarach Śląskich (41-943) przy ul. Jana Pawła II 59. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2259



Rozdział 9. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 18. Gmina Piekary Śląskie, na podstawie podpisanej umowy, przekazuje zwierzęta gospodarskie 

(zwierzęta, które uciekły lub zostały porzucone przez człowieka oraz zwierzęta odebrane czasowo na podstawie 

art. 7 ustawy o ochronie zwierząt właścicielowi/opiekunowi z powodu m.in. znęcania się nad nimi) do 

gospodarstwa rolnego w Piekarach Śląskich (41-945) przy ul. Grunwaldzkiej 68. 

Rozdział 10. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 19. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zapewnione są  

w budżecie gminy w następujących kwotach: 

1) koszty związane z zapewnieniem zwierzętom miejsca w schronisku: 63 800,00 zł; 

2) koszty związane ze sterylizacją, kastracją, szczepieniem oraz elektronicznym znakowaniem w schronisku: 

35 000,00 zł; 

3) koszty związane z poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 6 600,00 zł; 

4) koszty związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej: 11 000,00 zł; 

5) koszty związane z zakupem i posadowieniem w wyznaczonych miejscach domków dla kotów: 2 000,00 zł; 

6) koszty związane z transportem, przetrzymywaniem i opieką weterynaryjną zwierząt dzikich 

uczestniczących w zdarzeniach drogowych: 50 000 zł; 

7) koszty związane z wyłapywaniem zwierząt bezdomnych: 37 390 zł; 

8) koszty związane ze sterylizacja i kastracją kotów wolno żyjących: 10 000,00 zł; 

9) koszty związane z usypianiem ślepych miotów: 1 000,00 zł; 

10) koszty związane z leczeniem kotów wolno żyjących oraz zwierząt bezdomnych: 3 000,00 zł; 

11) koszty związane z elektronicznym znakowaniem (czipowaniem) psów: 1 000,00 zł; 

12) koszty związane z opieką nad zwierzętami gospodarskimi: 1 650,00 zł; 

13) koszty związane z dokarmianiem wolno żyjących kotów: 1 600,00 zł. 

§ 20. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu wydatkowane będą  

w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, w drodze przetargu nieograniczonego lub zleceń. Przyjmuję się 

miesięczny okres rozliczeniowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2259


		2023-03-09T09:09:37+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




